
P

COPIA

Delibera nr. 117

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA A
SOTTOSCRIVERE L'IPOTESI DI ACCORDO PER LUTILIZZO DELLE RISORSE
DECENTRATE PER LANNO 2020 E ACCORDO SU PROGRESSIONI  ECONOMICHE
ORIZZONTALI ANNO 2020/2021

L'anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 12:55, convocata in seguito a regolare
invito si è riunita la Giunta Comunale in modalità di videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18,
convertito con L. n. 27/2020, così composta:

Intervengono i Signori:

Giuliato Stefano

Segato Celestina ASSESSORE P

Biotti Lorenzo VICE SINDACO

Bortolini Stefano ASSESSORE ESTERNO P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE dott. Mazzier Nicoletta.

Il SINDACO Giuliato Stefano, riconosciuta legale l'adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
Sull'oggetto sopra indicato la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione.

PUBBLICAZIONE E INVIO AI CAPIGRUPPO
 (Artt. 124 e 125 D.Lgs. n. 267/2000)

Copia del presente verbale viene pubblicata all'albo on line ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi - salvo diverse
disposizioni normative - e contestualmente trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

SINDACO

REG.1102  pubblicazioni Inizio pubblicazione: 26-11-2020 Fine pubblicazione: 11-12-2020

P

Da Ros Massimo ASSESSORE

COMUNE DI CASALE SUL SILE

Provincia di Treviso



Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA A
SOTTOSCRIVERE L'IPOTESI DI ACCORDO PER LUTILIZZO DELLE RISORSE
DECENTRATE PER LANNO 2020 E ACCORDO SU PROGRESSIONI  ECONOMICHE
ORIZZONTALI ANNO 2020/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 in data 21/06/2018 con la quale è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa con la nomina dei
componenti e del presidente e che, la stessa, opera sulla base degli indirizzi definiti dalla Giunta Comunale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 in data 29/10/2020 con la quale  sono state definite le linee
di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo
decentrato integrativo per la destinazione delle risorse  per l'anno 2020;

Visto il contratto collettivo decentrato integrativo parte giuridica  sottoscritta in data 19/12/2019 dal
presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;

Premesso l'articolo 40, commi 3-bis e seguenti, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in materia di
contrattazione collettiva integrativa;

Richiamate le proprie deliberazioni n. 1 in data 17/01/2020 e successiva integrazione n. 106 del 29/10/2020,
con le quali sono state affidate ai Responsabili di Area le risorse finanziarie e sono state approvate il Piano
delle Performance 2020/2022 e il Piano degli obiettivi 2020;

Assunta la determina del Resp. dei Servizi finanziari n. 447 in data 20/11/2020 di ricostituzione del fondo
risorse decentrate per l'anno 2020, con cui si dà atto che le risorse decentrate - costituite ai sensi dell’articolo
art.67 del CCNL 21/05/2018 - ammontano a complessivi € 119.246,53 così suddivisi:

Risorse stabili 89.980,53
Risorse variabili 25.667,52
Residui anni precedenti 4.660,85
Riduzione per rispetto limite del 2016 - 1.062,37
Totale 119.246,53

Dato Atto che le risorse stabili ammontano a € 89.980,53 e che le destinazioni di utilizzo aventi natura certa
e continuativa (comparto, progressioni orizzontali) ammontano a € 45.500,00, a cui si aggiunge la spesa di €
2.460,00 per finanziare le nuove progressioni economiche orizzontali stabilite con CCDI. Pertanto le
destinazioni di utilizzo aventi natura certa e continuativa sono tutte finanziate con risorse stabili;

Preso atto che l’ipotesi di accordo decentrato 2020 è stata raggiunta dalle delegazioni trattanti, in data
11/11/2020, sottoscrivendo il verbale allegato;

Viste le relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria predisposte dal Responsabile di Area II – Servizi
finanziari, ai sensi dell'articolo 40, comma 3-sexies del D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 165, redatte sugli appositi
schemi predisposti dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica, in
merito alle scelte qualificanti per l'introduzione e la disciplina degli istituti contrattuali, nonché alla corretta
applicazione delle norme della contrattazione nazionale ed all'effettiva disponibilità dei fondi destinati ai
singoli istituti disciplinati nell'accordo decentrato, nell'ambito degli strumenti di programmazione economico
- finanziaria;

Visto il parere in data 23/11/2020 con il quale l'Organo di Revisione dei Conti di questo ente ha espresso
parere favorevole in merito alla compatibilità dei costi della contrattazione decentrata con i vincoli di
bilancio, a norma dell’articolo 40-bis del D.Lgs. 165/2001;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi  ai sensi dell'art. 49, comma 1 e
dell'art.147 bis del Dlgs nr. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 25-11-2020 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



Visto il D.Lgs. 165/2001;
Visto l’art. 48 del T.U. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge

                                                             DELIBERA

1. Di approvare l'accordo decentrato integrativo – parte economica 2020 – che recepisce la pre-intesa
raggiunta tra le delegazioni in data 11/11/2020, nel testo allegato alla presente deliberazione per formarne
parte integrante e sostanziale;

2. Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva
dell'accordo decentrato;

3. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dalla sottoscrizione dell'accordo decentrato integrativo
2020, determinata in € 119.246,53 (al netto degli oneri riflessi) trova copertura negli appositi capitoli  200/2
– 730/2 – 900/2 – 1150/2 – 1480/2 e 2600/2 al Titolo 1̂ del bilancio di Previsione 2020-2022, approvato con
delibera di Consiglio Comunale nr.  47 del 20 dicembre 2019;

4. Di dare corso a  n. 3 nuove progressioni orizzontali per n. 3 dipendenti di categoria C nell’anno 2020; per
l’anno 2021 a n. 2 progressioni per i dipendenti di categoria C e n. 1 progressione per un dipendente di
categoria D. Tali progressioni saranno assegnate nel rispetto dei criteri previsti dall’art. 16  del CCDI del 19
dicembre 2019.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 25-11-2020 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



Allegato alla delibera nr.117 del 25-11-2020

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 118 del 24-11-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA A
SOTTOSCRIVERE L'IPOTESI DI ACCORDO PER LUTILIZZO DELLE RISORSE
DECENTRATE PER LANNO 2020 E ACCORDO SU PROGRESSIONI  ECONOMICHE
ORIZZONTALI ANNO 2020/2021

ESTENSIONE DEL PARERE
(art. 49 c. 1 e art.147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i.)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, il sottoscritto esprime il
seguente parere:

per quanto concerne la Regolarita Tecnica Area 2 esprime parere: Favorevole

Data 25-11-2020 Il Responsabile del Servizio
Casonato Giorgio

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 25-11-2020 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



Allegato alla delibera nr.117 del 25-11-2020

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 118 del 24-11-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA A
SOTTOSCRIVERE L'IPOTESI DI ACCORDO PER LUTILIZZO DELLE RISORSE
DECENTRATE PER LANNO 2020 E ACCORDO SU PROGRESSIONI  ECONOMICHE
ORIZZONTALI ANNO 2020/2021

ESTENSIONE DEL PARERE
(art. 49 c. 1 e art.147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i.)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, il sottoscritto esprime il
seguente parere:

per quanto concerne la Regolarita contabile esprime parere: Favorevole

Data 25-11-2020 Il Responsabile del Servizio
Casonato Giorgio

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 25-11-2020 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 25-11-2020 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO GENERALE
Stefano Giuliato Nicoletta Mazzier

(firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000 n. 267.

ESECUTIVITA'
(Art. 134 comma 3  D.Lgs. n. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all'Albo on line comunale e la stessa diventa
esecutiva ai sensi del 3° comma, art.134, T.U. 267/2000, decorsi 10 gg dalla pubblicazione e quindi dal 07-12-2020.

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 25-11-2020 -  COMUNE DI CASALE SUL SILE



®

^[Ill

f

COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tei. 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.1.01557090261 C. F. 80008210264

VERBALE DI PRE INTESA SU FONDO ANNO 2020 E ACCORDO SU PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2020/2021

11 giorno 11 del mese di Novembre 2020, alle ore 09:00 presso la sede municipale del Comune di
Casale sul Sile, in via Vittorio Veneto n 23, si sono riunite le Delegazioni trattanti di parte Pubblica
e Sindacale composte come previsto dall'art.6 del C,CN.L.;

- Delegazione di parte Pubblica:

- Il Segretario Generale avv.to Nicoletta Mazzier
- Il Responsabile dell'Area 11 - Sei-vizi Finanziari dott. Giorgio Casonato

- Delegazione di parte Sindacale:

- R.S.U.: Sig. Bacchin Stefano
- R.S.U.: Sig.ra Toso Barbara
- R.S.U.: Sig. Pavan Daniele (è arrivato a fine incontro)
- C.S.A. : De Min Andrea (non presente ma disponibile a sottoscrivere il verbale)
- C.I.S.L.-F.P.S.: Sig.ra Carrarelto Silvia (in videoconferenza, come previsto da ultimo D.P.C.M.)
- C.G.I.L.: Sig. Alberto Lapin (in videoconferenza, come previsto da ultimo D.P.C.M.)
- U.LL.-F.L.P.: Sig. Roberto Meneghello (in videoconferenza, come previsto da ultimo D.P.C.M.)

Richiamati:

- art. 5e 6 del CCNL 31 marzo 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali che disciplinaiio
fistituto della progressione economica all'interno della categoria prevedendo l'adozione da parte
degli Enti di metodologie pemianenti per la valutazione delle prestazioni e dei risultati dei
dipendenti;
- art 16 del CCNL comparto Funzioni locali trieruìio 2016-2018 sottoscrillo in data 21.05.2018,
rubricato "Progressione economica all'intemo della categoria";

Richiamata la Determinazione n. 302 del 07.08.2020 - Costitiizioiie del fondo risorse decentrate
per fanno 2020 (CCNI. Funzioni locali 21 maggio 2018), che, come esposto dal dott. Casonato
Giorgio sarà incrementato di una somma in via di definizione, per l'inserimento degli incentivi per
le funzioni tecniche;

Dato atto che la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 29.10.2020 con oggetto "Linee di
indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione collettiva decentrata
integrativa" per la quantificazione ed utilizzo delle risorse decentrate dell'anno 2020/2021 ha
definito, in relazione alle risorse disponibili e ai criteri concordati, di procedere al finanziamento
delle progressioni orizzontali in favore del personale;

Le parti, dopo ampia discussione, convengono di: c-^-
'C^Lf-^ U 16. ^P^



l ) approvare per l'anno 2020 n. 3 progressioni per i dipendenti di categoria C;
2) approvare per l'anno 2021 n. 2 progressioni per i dipendenti di categoria C;
3) approvare per l'aniio 2021 n. l progressione per im dipendente di categoria D;

Le parti concordano di confermare anche per l'anno 2020 la distribuzione dell' 1.2% del monte
salari anno 1997 per euro 7.273,00=.
Le parti stabiliscono un successivo incontro per il giorno 26 Novembre 2020 alle ore 09:00.

Letto, firmato e sottoscritto:

Delegazione di parte Sindacale:

Andre^-9e Min /6/^^ <^^^

/..~ff-^Stefano Bacchin

D ava

Barbara Toso

.J -
c

. -c"

rto L(7pin

.•---"

Sil\^a Cayfaretto
::7~^~ ^

Roberto Meneg o

Delegazione di parte Pubblica:

a ^coletta Mazzier
Cfì^^ex

djott. fliorgip Casonato

5 ^



Costituzione del Fondo risorse contrattazione integrativa ai sensi del CCNL 21 maggio 2018 (ALL. A)

DESCRIZIONE IMPORTI

Risorse s(ab(7;
(1) UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2017 - (ART. 67C.1 CCNL 2018) - Come certificato dall'organo di revisione contabile 83.500,691

(2) (A DEDURRE) RISORSE DESTINATE NEL 2017 A FINANZIARE P.O. (SOLO ENTI CON DIRIGENZA)
(3a) INCREMENTO DI EURO 83,20 SU BASE ANNUA PER DIPENDENTE (IN SERVIZIO AL 31.12.2015) (ART. 67,C.2, LETT. A:
(3b) DIFFERENZE DEGLI INCREMENTI RETRIBUTIVI A REGIME PER LE PROGRESSIONI ORIZZONTALI (ART. 67, C. 2, LETT. B) ttta
(4) R.I.A. EASSEGNI AO PERSOWAM NON PIÙ'CORRISPOSTI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO

2.828,80

767,78

(5) EVENTUALI RISORSE RIASSORBITE (ART. 2, c. 3, D.LGS. 30 MARZO 2001, n. 165)
(6) ONERI TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE TRASFERITO
(7) RIDUZIONI STABILI DEL FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO 387,001
(8) MAGGIORI TRATTAMENTI ECONOMICI PER INCREMENTO STABILE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE
(9) TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO DEL PERSONALE STABILIZZATO (ART. 20, D.LGS. 75/2017)
(10) (A DEDURRE) EVENTUALI DECURTAZIONI
(11) (A DEDURRE) DECURTAZIONE PERMANENTE DAL 2015

TOTALE RISORSE STABILI} 89.980,531

a) Risorse variabili soggette a limitazione
(12) SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI COLLABORAZIONE, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997: ART. 15, c.1, LETT. D), CCNL 1998-2001)
(13) RECUPERO E\/AS\ON'E\C\- (ART. 4, 0.3. CCNL 2000-2001: ART. 3, C.57, L.662/1996. ART. 59, C.1, LETT. P),D.LGS 446/1997)
(14) INTEGRAZIONE 1,2% - (ART. 67, c.4, CCNL 21.5.2018i 7.273,001
(15) MESSI NOTIFICATORI - (ART. 54, CCNL 14.9.2000)

(16) PERSONALE DELLE CASE DA GIOCO - (ARJ. 63, c. 3, LETT. G), CCNL 21.5.2018)
(17) COMPENSI UNA TANTUM (FRAZIONE DI R.I.A.) PER PERSONALE CESSATO (ART. 67, C.3. LETT. D), CCNL 21.5.2018) 294,521
(18) CONSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI DELL'ENTE (ART. 67, c. s, CCNL 21.5.2018)
(A DEDURRE) DECURTAZIONI DEL FONDO - RISORSE VARIABILI

Totals Risorse variabili soggette a limitazione (art. 23, D.Lgs. 75/2017) 7.567,521

b) Risorse variabili non soggette a limitazione

(19) EVENTUALI RISORSE RESIDUE ANNI PRECEDENTI - (ART. es, c.1, CCNL 21 MAGGIO 2018)
(20) RISORSE PIANI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE SPESA- f/iRT. 15, c. i,LErr.K):ART. 16, COMMI 4-5-6, DL 98/2011)
(21) INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - (ART. 67, c. 3, LETT. c), CCNL 21.5.2018) 18.100,001
(22) SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI DI COLLABORAZIONI, COMPENSI ISTAT, eec. - (ART. 43, L. 449/1997: ART. 15, c.1, LETT. D), CCNL 1998-20\)1)
(23) EVENTUALI RISPARMI DELLA GESTIONE DEL FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO - (ART. 67. c. s, LETT. c), CCNL 21.5.2018) 4.660,851
(24) INTEGRAZIONE DEL FONDO PER TRASFERIMENTI DI PERSONALE - (ART. 67, c. 3. LETT. K). CCNL 21.5.2018)
(25) COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 27, ccwf-14/9/2000)
(26) INCENTIVO PER POTENZIAMENTO RISCOSSIONE ENTRATE - {ART. 1, c. 1091, L. 145/2018)

Totale Risorse variabili non soggette a limitazione 22.760,851

TOTALE RISORSE VARIABILI} 30.328,371

TOTALE

TOTALE DELLE VOCI SOGGETTE A VINCOLO
(A SOMMARE) FONDO POSIZIONI ORGANIZZATIVE FINANZIATO DA BILANCIO (SOLO PER ENTI SENZA DIRIGENZA)

(A SOMMARE) FONDO STRAORDINARIO 2020
TOTALE COMPLESSIVO DELLE VOCI SOGGETTE A VINCOLO

120.308,901

92.222,991
55.763,751
12.623,091

160.609,831

TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE 2016 LORDO
TOTALE RISORSE 2020 SOGGETTE AL LIMITE 2006

DIFFERENZA
RIDUZIONE FONDO

FONDO AGGIORNATO

159.547,461
160.609,831

.1.062,37]
1.062,371

119.246,531





Fogliai (2)

utilizzo FONDO 2020 Importi
previsionali note

Indennità di comparto 16.500,00

Produttività 32.199,53
Progressione economica 31.460,00 lcomprende 3 nuovi progressioni C
indennità turno 8.000,00
indennità rischio 900,00 11,20 a giorno per 3 dipendenti per max 25 gg mensili
indennità servizio esterno 1.500,00 11,30 a giorno
indennità maneggio valori 264,00 leconomo 1,10 al giorno
Ispecifiche posizioni di lavoro 1.200,00 linformatico
Ispecifiche resp. + Ufficiali Se e Anag 1.750,00 |100,00 per delega (350 SE TUTTE)
Reperibilità servizi demografici 100,00 leuro 10,33per 120RE
Progetti 7.273,00
Lavoro starodinario 12.623,09
Posizioni Oganizzative 55.763,75
iTotale 169.533,37

Pagina 1





COMUNE DI CASALE SUL SILE 

Provincia di Treviso 

REVISORE UNICO DEI CONTI 

Parere del 23.11.2020 

 
 
OGGETTO: parere in merito all’ipotesi di accordo sul Regolamento per la disciplina per la 
ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche. Art. 113 del D. Lgs.vo 18.04.2016, nr. 50.  

 
Il sottoscritto rag. Giuseppe Albonetti, Revisore del Comune di Casale sul Sile, nominato 
dal C.C. con propria deliberazione n. 11 del 19.04.2018, 
 

Vista la richiesta del 23/11/2020 del Responsabile di Area II – Servizi Finanziari – per il 

parere sul documento “Verbale di pre intesa su fondo anno 2020 e accordo su progressioni 

economiche orizzontali anno 2020/2021” sottoscritto in data  11/11/2020; 

 

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022 e i relativi allegati approvato  con 

deliberazione n. 46 del 20.12.2019 dal Consiglio Comunale; 

 

Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

Vista la relazione tecnico-finanziaria al contratto collettivo decentrato 
integrativo di utilizzo delle risorse decentrate 2020 

 

Premesso 

 

1) che l’art. 40, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 prevede che le pubbliche amministrazioni che 

attivano autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa devono rispettare i vincoli 

di bilancio risultanti dagli strumenti di programmazione annuale e pluriennale di ciascuna 

amministrazione; 

 

2) che l’art. 40-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 prevede che l’Organo di revisione 

contabile effettui il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva 

decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e con quelli derivanti dall’applicazione delle 

norme di legge con particolare riferimento alle disposizioni inderogabili, richiesto anche 

dall’articolo 8, c. 6, CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

3) che in applicazione dell’articolo 8, c. 1, del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018, la 

destinazione delle risorse decentrate è determinata in sede di contrattazione decentrata 

integrativa con cadenza annuale; 

 

4) che, come risulta dalla Relazione tecnico-finanziaria al Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo di utilizzo delle risorse decentrate 2020  e dalla Relazione 

illustrativa al contratto integrativo anno 2020 (articolo 40, comma 3-sexies, decreto 

Legislativo n. 165 del 2001) e risorse decentrate 2020, entrambe del Responsabile di 

Area II – Servizi finanziari - dott. Giorgio Casonato, il fondo delle risorse decentrate è 



costituito come previsto dagli articoli 67 e 68 del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 

e nel rispetto dei limiti fissati dall’art. 23, D.Lgs. n. 75/2017; 

 

5) che le risorse decentrate sono previste nel capitolo 200/2 – 730/2 – 900/2 – 1150/2 – 

1480/2 e 2600/2 al Titolo 1^ del bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

 

Rilevato 

 

a) che permane l’equilibrio economico nonché il pareggio finanziario del bilancio; 

b) che l’andamento dinamico della gestione, esaminato nella sua globalità, assicura 

l’equilibrio del bilancio; 

c) che i costi della contrattazione integrativa sono compatibili con il bilancio e con 

l’applicazione delle norme di legge con particolare riferimento alle disposizioni 

inderogabili; 

 

                                                      Verificati nel dettaglio 

 

- il rispetto dei parametri previsti dall’art. 40 del D.Lgs 165/2001 come certificato dal 

Responsabile dei Servizi Finanziari in data 23/11/2020 nella relazione tecnico-

finanziaria; 

 

- il rispetto del contenimento del fondo negli importi complessivi del fondo dell’anno 

2016 così come previsto dall’art. 23, D.Lgs. n. 75/2017. 

 

- la corretta applicazione dell’art. 33, c. 2, D.L. n. 34/2019 per quanto concerne il 

calcolo dell’eventuale adeguamento del limite al trattamento accessorio dell’anno 

2016, per effetto dell’incremento di personale a tempo indeterminato, a seguito delle 

nuove norme sulle assunzioni. 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visti gli articoli 40, 40-bis e 48 del D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 23, D.Lgs. n. 75/2017; 

Visto lo Statuto; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Attesta 

 

che gli oneri della contrattazione collettiva decentrata integrativa sono compatibili con i 

vincoli di bilancio e sono coerenti con i vincoli stessi posti dal CCNL e dalle norme di legge. 

 

Data della firma digitale 
 
 
 

IL REVISORE UNICO 
Rag. Giuseppe Albonetti 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lvo 82/2005) 


